


DO-e-ALE/ROANO XI - Nº 027 15/02/2022

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
250

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AST-14, no Gabinete da Comissão Permanente de Fiscalização 
e Controle, a contar de 02 de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 14 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº0588/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado 
em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

CEZAR AUGUSTO PEIXOTO DE LIMA, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Militar, código ASM, 
da Secretaria de Segurança Institucional, a contar de 14 de 
fevereiro de 2022

Porto Velho, 14 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº0590/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado 
em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

FELIPE FENALI DE ARAUJO, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código 
ASP-14, no Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 
01 de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 14 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº0593/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado 
em 28 de fevereiro, resolve:

DE S I G N A R:

O servidor DIOGENES NEPOMUCENO DOS ANJOS, 
matricula nº 100021104, ocupante do Cargo de Analista 
Legislativo, como Gestor do Processo Eletrônico nº 37023/2021-
e, em substituição ao servidor ALMERIO RODRIGUES DE 
BRITO, a contar de 01 de fevereiro de 2022.
 
Porto Velho, 14 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ADVOCACIA-GERAL

EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
003/2022
- Processo Administrativo nº 335/220-e

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de 
Rondônia.
Contratada: DB AMBIENTES CORPORATIVOS 
-INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
RONDÔNIA, nos autos do processo administrativo nº 
335/220-e, neste ato representada por seu Secretário-
Geral MARCOS  OLIVEIRA DE MATOS, no exercício de 
suas atribuições (Resolução n. 461, de 13 de janeiro de 
2019), amparado no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, 
resolve:

Expedir a presente apostila ao Contrato firmado entre 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA 
e a EMPRESA DB AMBIENTES CORPORATIVOS - 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, já 
devidamente qualificados nos autos, doravante 
denominada CONTRATADA, nos termos seguinte:

DO FORO:

Onde se lê:

18.2. Para firmeza, e, como prova de assim haverem, 
entre si, ajustado e contratado, foi lavrado o presente 
Contrato, que depois de lido e achado conforme, será 
assinado, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, 
pelas partes Contratantes e registrado à fl. do Livro de 
Registros de Contratos do ano de 2020 da Advocacia 
Geral da ALE/RO.

Leia-se:

18.2. Para firmeza, e, como prova de assim haverem, 
entre si, ajustado e contratado, foi lavrado o presente 
Contrato, que depois de lido e achado conforme, será 
assinado, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, pelas 
partes Contratantes e registrado à fl. 003 do Livro de 
Registros de Contratos do ano de 2022 da Advocacia 
Geral da ALE/RO.

Porto Velho/RO, 14 de fevereiro de 2021.

MARCOS DE OLIVEIRA MATOS
Secretário Geral – ALE/RO


